
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area A: Risorse Umane, Finanziarie e strumentali  dell’Ufficio – Scuole non statali  
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 
Oggetto: CIG Z322ADAC17 – Fornitura e posa serrature per armadi presso la sede 
dell’Ambito Territoriale di Lecco di piazza Lega Lombarda, n. 4. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 
dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 febbraio 2014, con il quale è 
stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’istruzione,  
dell’università e della ricerca”; 

VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 
ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non  
generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza e cassa e.f. 
2019 sul cap. 2139, piano gestionale 7, per “Spese d’ufficio”; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 3138 del 11 ottobre 2019 con il 
quale viene assegnata a questo Ambito Territoriale l’importo di € 10.000 sul cap. 2139 pg 7 per “Spese 
d’ufficio” per la copertura degli impegni di spesa e.f. 2019;  

CONSIDERATA la necessità di dotare una parte degli armadi di proprietà dell’Amministrazione 
Provinciale in uso da quest’Ufficio di idonee serrature al fine di garantire la sicurezza dei dati; 

VISTA l’autorizzazione acquisita agli atti con prot. n. 5066 del 14.11.2019 espressa 
dall’Amministrazione Provinciale di Lecco, proprietaria dei beni mobili in questione, all’adeguamento 
richiesto da quest’Ufficio con nota pot. n 5009 del 11.11.2019; 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure 
di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D. Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione Provinciale si avvale per la stessa tipologia di lavori dell’impresa 
Falegnameria Bianchi di Bianchi Paride C.F. BNCPRD72L13E507F P.IVA 02091950135 sede legale in via 
Cascina California, 11 22036 Erba (CO) 

CONSIDERATO CHE il limite massimo di spesa per l’esecuzione del lavoro su indicato è di euro 504,00 
IVA esclusa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa Falegnameria Bianchi di Bianchi Paride di Cipriani 
Lorenzo attraverso l’acquisizione d’Ufficio del DURC; 

EFFETTUATA la consultazione del casellario ANAC  

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area A: Risorse Umane, Finanziarie e strumentali  dell’Ufficio – Scuole non statali  
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

ACQUISITA l’autodichiarazione resa dall’impresa Falegnameria Bianchi di Bianchi Paride ai sensi del 
DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui all’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

DECRETA 

di adottare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e successive 
modificazioni e di affidare la prestazione in oggetto a Falegnameria Bianchi di Bianchi Paride P.IVA 
01468020159. 

L’esecuzione dei lavori avverrà entro il 5 dicembre c.a.  

Le risorse finanziarie destinate alla copertura della spesa sono di pertinenza del capitolo 2139, piano 
gestionale 7, “spese d’ufficio” esercizio finanziario 2019. 

In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si procederà alla 
risoluzione del presente contratto e al pagamento del corrispettivo pattuito solo con rifermento alle 
prestazioni già eseguite. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

Il dirigente 
Luca Volonté 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 

telefono: 0341296117 

Email: mariassunta.musaro.lc@istruzione.it  

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:mariassunta.musaro.lc@istruzione.it

		2020-01-14T11:08:30+0000
	VOLONTE' LUCA


		2020-01-14T12:14:01+0100
	Lecco
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0005491.03-12-2019




